
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа пос. Кировский муниципального района 

Красноармейский Самарской области 

                                                                          ПРИКАЗ 

 

От 15.06.2023 г.                                                                                                  №  32/2 – од 

Об утверждении Перечня программ  Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

В соответствии с планом мероприятий («дорожная карта») по созданию и 

функционированию центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ пос. Кировский  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий перечень программ, реализуемых на базе Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023-2024 

учебном году: 

Математика и информатика Информатика  7-9 класс 

Естественно-научные предметы Физика -  7-9 класс 

Химия  8-9 класс 

Биология  5-9 класс 

        Технология  Технология  5-8 класс 

  Внеурочной деятельности Основы программирования на языке «Pyton» 
Информационная безопасность 7-8 классы 
Занимательная физика 9 класс 
Занимательная биология 6 класс 
 

  Дополнительного образования Робототехника 

2. Учителям предметникам до 20 августа 2023 года разработать рабочие программы, 

указанные в п.1: учителю информатики Балашову В.В. разработать рабочие программы. 

«Информатика 7-9 классы», «Робототехника», «Информационная безопасность 7-8 

классы», «Основы программирования на языке «Pyton»; учителю физики Королёвой А.О. 

разработать рабочие программы: «Физика 7-9 классы», «Занимательная физика 9 класс»; 

учителю биологии и химии Аверьяновой Н.Г. разработать рабочие программы: «Биология 

5-9 классы», «Биология 6-9 классы», «Занимательная биология 6 класс»; учителю 

технологии Борисову А.А. разработать рабочие программы: «Технология 5-8 классы» . 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы О.В. Рыженкова 

 

С приказом ознакомлен: 
 

№  Дата Ф.И.О. Подпись 

1.  Балашов В.В.  

2.  Королёва А.О.  

3.  Аверьянова Н.Г.  

4.  Борисов А.А.  

 


